UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:           /PGDĐT
 V/v thực hiện Kế hoạch số 443/KH-
UBND ngày 27/01/2021 của UBND

huyện Thủ Thừa

Thủ Thừa, ngày  09  tháng 3 năm 2021

     Kính gửi:

- Cơ quan tham mưu, giúp việc huyện ủy: Văn phòng, Ban Tổ
chức, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, Ủy ban kiểm tra;

- Cơ quan thuộc UBND huyện:

+ Cơ quan hành chính: Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch,
Phòng Tư pháp, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa và Thông tin,
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Giáo dục và Đào
tạo, Thanh tra, Văn phòng HĐND và UBND, Trung tâm Y tế;

+ Đơn vị sự nghiệp công lập: Văn phòng Quản lý đất đai, Ban
Quản lý dự án đầu tư xây dựng, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp,
Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Truyền thanh;

- Khối Mặt trận, đoàn thể: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Liên đoàn
Lao động, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Nông dân,
Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 28/9/2020 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) trên địa bàn tỉnh Long An;

Kế hoạch số 443/KH-UBND ngày 27/01/2021 của UBND huyện Thủ
Thừa về việc triển khai thực hiện Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày
06/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) trên địa bàn huyện.

 Phòng GD&ĐT đề nghị quý cơ quan thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày

06/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định về đánh giá, xếp loại
Đơn vị học tập và Kế hoạch số 443/KH-UBND ngày 27/01/2021 của UBND
huyện Thủ Thừa đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị.

- Tổ chức các hình thức tuyên truyền phong phú trong các buổi hội nghị,
họp, trên bảng thông báo,…

2

- Tổ chức tuyên dương, khen thưởng các cá nhân có nhiều thành tích
trong công tác học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập.

2. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 443/KH-UBND ngày 27/01/2021 của
UBND huyện Thủ Thừa tại cơ quan, địa phương. Thành lập Ban Khuyến học của
cơ quan.

3. Xây dựng và thực hiện kế hoạch xây dựng xã hội học tập năm 2021 của
đơn vị, phù hợp với tình hình của địa phương, đơn vị. Tổ chức cho cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động xây dựng kế hoạch học tập và viết cam kết học
tập suốt đời năm 2021 (tham khảo các biểu mẫu 1, 2 và 3 theo phụ lục đính
kèm).

4. Tạo điều kiện, có các phương tiện cần thiết phục vụ cho việc học tập
suốt đời của các thành viên trong đơn vị và có cơ chế khuyến khích, tạo điều
kiện (kinh phí, thời gian…) cho các thành viên của đơn vị học tập.

5. Lập và lưu trữ đầy đủ các loại hồ sơ minh chứng về việc triển khai thực
hiện Kế hoạch số 443/KH-UBND ngày 27/01/2021 của UBND huyện.

6. Gửi Kế hoạch Triển khai thực hiện đăng ký danh hiệu “Đơn vị học tập”
năm 2021 về Phòng GD&ĐT hạn cuối ngày 26/3/2021.

Phòng GD&ĐT đề nghị quý cơ quan triển khai thực hiện và phối hợp, hỗ trợ
với Phòng hoàn thành nhiệm vụ năm 2021./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội Khuyến học huyện (p/h);
- Lãnh đạo PGDĐT;
- Lưu: VT, GDTX.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Quốc Tuấn

3

Phụ lục:
(Kèm theo Công văn số          /PGDĐT ngày  09 /3/2021 của Phòng GD&ĐT)

1. Mẫu 1:

UBND HUYỆN THỦ THỪA
……………………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự  do -  Hạnh  phúc

Số:          /KH-……… ……….,  ngày      tháng …  năm 2021

KẾ HOẠCH
          Triển khai thực hiện đăng ký danh hiệu “Đơn vị học tập” năm 2021

I. QUAN ĐIỂM CHỈ ĐẠO
1. Trong xã hội học tập, mọi cá nhân có trách nhiệm học tập thường

xuyên, suốt đời, tận dụng mọi cơ hội học tập để làm người công dân tốt; có
nghề, lao động với hiệu quả ngày càng cao; học cho bản thân và những người
xung quanh hạnh phúc; học để góp phần phát triển quê hương, đất nước...

2. Cơ quan có trách nhiệm tạo điều kiện thuận lợi để mọi người được học
tập suốt đời.

3. Xây dựng xã hội học tập dựa trên nền tảng phát triển đồng thời đẩy
mạnh các hoạt động học tập suốt đời trong cơ quan.

4…….
II. MỤC TIÊU, ĐIỀU KIỆN, YÊU CẦU
1. Việc học tập của cán bộ, công chức, viên chức và  người lao động

trong cơ quan
- 100% thành viên trong cơ quan có kế hoạch tự học, tự bồi dưỡng hàng

năm được lãnh đạo đơn vị phê duyệt.
- 100% trở lên các thành viên trong cơ quan tham gia học tập ít nhất 01

nội dung, dưới nhiều hình thức, phương thức khác nhau.
- 100% thành viên trong cơ quan hoàn thành đầy đủ chương trình học tập,

bồi dưỡng bắt buộc theo quy định của nhà nước.
- 100% thành viên trong cơ quan tuân thủ kỷ luật lao động, nội quy làm

việc trong đơn vị, có tinh thần hợp tác, đoàn kết và trao đổi.
- 100% trở lên cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan có trình độ

chuyên môn theo chuẩn quy định.
- 100% trở lên cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan tham gia các

chương trình học tập nâng cao trình độ công nghệ thông tin và 100% trở lên có
trình độ ngoại ngữ đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm.

4

- ……..
2. Điều kiện học tập của các thành viên trong cơ quan
- Có sự lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ của cấp ủy Đảng, lãnh đạo cơ quan và

các tổ chức đoàn thể đối với việc học tập suốt đời của các thành viên trong đơn
vị. Có các tiêu chí về học tập suốt đời của các thành viên trong cơ quan trong
nội dung công tác thi đua.

- Cơ quan tạo điều kiện, có các phương tiện cần thiết phục vụ cho việc
học tập suốt đời của các thành viên trong đơn vị và có cơ chế khuyến khích, tạo
điều kiện (kinh phí, thời gian…) cho các thành viên của đơn vị học tập .

- Ban Khuyến học của cơ quan hoạt động có nền nếp, hiệu quả; Quỹ
khuyến học của cơ quan được xây dựng và ngày càng phát triển.

+ Cơ quan duy trì hoạt động của Ban Khuyến học.
+ Vận động các tổ chức cá nhân chăm lo cho các em học sinh có hoàn

cảnh khó khăn của cơ quan trong các dịp lễ, Tết, đầu năm học.
- ……..
3. Tác động, hiệu quả của phong trào học tập trong cơ quan
-  Cuối năm cơ quan có tiêu chí phấn đấu đạt danh hiệu thi đua từ “Tập

thể lao động tiên tiến” trở lên, không có cá nhân vi phạm pháp luật.
- 100% thành viên trong cơ quan đạt từ danh hiệu “Lao động tiên tiến” trở

lên.
- Gia đình của các thành viên trong đơn vị đều đăng ký phấn đấu xây

dựng “Gia đình học tập”, trong đó 100% đạt danh hiệu “Gia đình học tập”.
- ……
III. NỘI DUNG HỌC TẬP

Số
TT

Nội dung, chương trình
học tập

Thời gian
học tập

Đơn vị đào tạo,
bồi dưỡng

Người tham gia
học tập Ghi chú

IV. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP
1. Nâng cao nhận thức về mục đích, ý nghĩa, vai trò, lợi ích của việc

xây dựng xã hội học tập
- Tổ chức các hình thức tuyên truyền phong phú trong các buổi họp, trên

bảng thông báo.
- …….
- Tổ chức tuyên dương, khen thưởng các cá nhân có nhiều thành tích

trong công tác xây dựng xã hội học tập.
2. Tổ chức hưởng ứng các hoạt động học tập suốt đời tại cơ quan

5

- Thực hiện theo các văn bản chỉ đạo của cấp trên theo yêu cầu nhiệm vụ
của cơ quan.

-…..
3. Đẩy mạnh hình thức học từ xa, học qua mạng; bồi dưỡng thường

xuyên tại cơ quan,….Cơ quantổ chức kiểm tra, đánh giá cuối năm.
- Tích cực thực hiện công tác tự bồi dưỡng thường xuyên….
-….
4. Triển khai các biện pháp hỗ trợ người học nhằm nâng cao chất

lượng và hiệu quả học tập suốt đời.
- ….
5. ….
V. CÁC NGUỒN LỰC
1. Kinh phí
2. Cơ sở vật chất, trang thiết bị
3. Những điều kiện khác
4……
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Cơ quan xây dựng kế hoạch triển khai đến cán bộ, công chức, người lao

động để cùng thực hiện theo các tiêu chí.
- Các Trưởng phòng … triển khai đến cán bộ, công chức, người lao động

và tổ chức thực hiện.
- Từng cá nhân viết kế hoạch học tập cá nhân, bản đăng ký học tập năm

20…. Cuối năm 20… viết báo cáo kết quả thực hiện.
- Cuối năm 20… tổ chức chấm điểm theo các nội dung đã đăng ký.
- …..
Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện đăng ký danh hiệu “Đơn vị học

tập” năm 20… của …,./.

 Nơi nhận: THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
 (Ký tên và đóng dấu)

6

2. Mẫu 2:

UBND ………..
……………………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự  do -  Hạnh  phúc

……….,  ngày      tháng …  năm 202…

KẾ HOẠCH
Đăng ký tự học, tự bồi dưỡng năm 20….

Họ và tên: .....................................................
Chức vụ: .......................................................
Đơn vị công tác: ...........................................................................................
Thực hiện kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 28/9/2020 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh Long An; Kế hoạch số 443/KH- UBND
ngày 27 / 01 /2021 của UBND huyện Thủ Thừa, Bản thân tôi xây dựng kế hoạch
thực hiện như sau:

1. Tham gia học tập và hoàn thành đầy đủ các chương trình đào tạo,
bồi dưỡng

Số
TT

Nội dung tham gia
đào tạo, bồi dưỡng

Thời gian học
và hoàn thành

Đơn vị đào tạo,
bồi dưỡng Ghi chú

2. Đạo đức, lối sống, ý thức kỷ luật
- Có lối sống lành mạnh, tôn trọng và hòa hợp với môi trường
- Tuân thủ kỷ luật lao động, nội quy làm việc trong đơn vị, có tinh thần

hợp tác, đoàn kết và trao đổi
- Tuân thủ pháp luật; thực hiện quyền và trách nhiệm công dân đối với gia

đình, xã hội.
-….
3. Thực hiện nhiệm vụ
- Biết sử dụng ngoại ngữ và công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu công

việc.
- Có tư duy phản biện, sáng tạo, tính chủ động và kỹ năng giải quyết vấn

đề.
- Tôn trọng và thực hiện bình đẳng giới.
- Hiểu rõ, trân trọng sự đa dạng văn hóa và có cách ứng xử văn hóa phù

hợp.

7

- Góp phần tạo lập môi trường chia sẻ tri thức với các đơn vị khác.
- Cuối năm, phấn đấu đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến”.
…
4. Tham gia các hoạt động học tập suốt đời
- Có đầy đủ các năng lực và phẩm chất của Công dân học tập.
- Tham gia học tập suốt đời để phát triến bản thân.
- Tổ chức việc học tập trong gia đình, dòng họ, cộng đồng.
- ….
Trên đây là kế hoạch thực hiện học tập năm 20… của bản thân./.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên và đóng dấu)

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

8

3. Mẫu 3:

UBND ………..
……………………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự  do -  Hạnh  phúc

……….,  ngày      tháng …  năm 202…

BẢN CAM KẾT
 Học tập suốt đời để phát triển bản thân năm 20….

Họ và tên: .....................................................
Chức vụ: .......................................................
Đơn vị công tác: ...........................................................................................
Thực hiện kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 28/9/2020 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh Long An; Kế hoạch số 443/KH- UBND
ngày 27/01/2021  của UBND huyện Thủ Thừa,  Bản thân tôi Cam kết học tập
suốt đời để phát triển bản thân với những nội dung cụ thể như sau:
            1. Đọc, cập nhật những thông tin và tri thức trên sách báo, ti vi, máy tính,
điện thoại di động...
            2. Xây dựng kế hoạch học tập theo các chương trình phục vụ yêu cầu
công việc, hoặc do nhà nước, cơ quan hay đoàn thể quy định.
3. Sắp xếp hợp lý các công việc để có thời gian tham gia các hoạt động cộng
đồng, tại nhà văn hóa, câu lạc bộ, thư viện..., các hội thảo, hội nghị.
            4. Động viên và tạo điều kiện cho người thân trong gia đình và cho đồng
nghiệp học tập thường xuyên.
            5. Sử dụng công nghệ thông tin, đáp ứng yêu cầu công việc và cuộc sống.
            6. Kỹ năng sử dụng ngoại ngữ theo yêu cầu công việc và vị trí đảm nhận.
7. Công việc đang làm luôn được cải tiến, sáng tạo, đạt chất lượng và hiệu quả
cao, đóng góp nhiều cho xã hội.
8. Có tư duy biện chứng và tư duy phản biện trong công việc, trong sản xuât,
kinh doanh, dịch vụ... và hoạt động xã hội.
            9. Tạo các mối quan hệ thân thiện với mọi người, điều hòa để tránh xung
đột. Có trách nhiệm với gia đình và xã hội. Tuân thủ pháp luật tốt.
           10. Hợp tác, chia sẻ trong lao động và hoạt động xã hội. Tôn trọng bình
đẳng giới và sự đa dạng văn hóa. Có ý thức bảo vệ môi trường.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên và đóng dấu)
CÔNG ĐOÀN CƠ QUAN

(Ký tên và đóng dấu)
NGƯỜI VIẾT CAM KẾT

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-09T11:23:50+0700
	Long An
	Phạm Quốc Tuấn<tuanpq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-09T11:29:04+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-09T11:29:09+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!